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Spørgsmål nr. 906 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, om det forbud mod brætsejlads in-
den for en afstand af 300 m fra kysten, der er angivet i regle-
mentet for sejlads med motorbåde og brætsejlads med ikraft-
træden den 1. juni 2009 i Midt- og Vestsjællands politikreds, 
er særligt vidtgående i forhold til reglementerne i andre poli-
tikredse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet en udta-
lelse fra politikredsene.

På baggrund af de indhentede udtalelser kan det oplyses, at 
fem af landets politikredse (Midt- og Vestjyllands Politi, 
Syd- og Sønderjyllands Politi, Nordsjællands Politi, Køben-
havns Vestegns Politi og Bornholms Politi) ikke har fastsat 
regler vedrørende brætsejlads.

Nordjyllands Politi og Østjyllands Politi har fastsat regler for 
hele politikredsene eller dele heraf, hvorefter der inden for en 
given afstand fra kysten (fra 150 til 300 meter) alene må fore-
tages brætsejlads, således at badende ikke forulempes eller 
udsættes for fare og ulempe.

Fyns Politi og Sydøstjyllands Politi har fastsat regler for hele 
eller dele af politikredsene, hvorefter der alene må foretages 
brætsejlads i en given afstand fra kysten (henholdsvis 200 
meter og 300 meter), når fartøjet er på vej til eller fra lan-
dingsplads, og sejladsen skal altid foregå vinkelret på kysten.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har fastsat et egentlig 
forbud for brætsejlads for en given strækning mellem Guld-
borgsund og Middelaldercenteret i Nykøbing Falster Kom-
mune. Herudover er der ikke for tiden fastsat regler for bræt-
sejlads i politikredsen. 

Københavns Politi har for Amager Strandpark fastsat regler 
om, at der i badesæsonen alene må surfes uden for badezonen 
samt uden for soppestrandene, og herudover er der for visse 
kyststrækninger fastsat regler om, at der inden for en afstand 
af 250 meter fra kysten alene må foretages brætsejlads, såle-
des at de badende ikke udsættes for fare eller ulempe.
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Der er i øvrigt ved havnereglementet for Københavns Havn 
fastsat regler om sejlads i havnen.”


